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SCHULBEZIRKSPERSONALRAT 
beim Regionalen Landesamt 

für Schule und Bildung Hannover 

 
Schulbezirkspersonalrat beim Regionalen Landesamt f. Schule und Bildung Hannover 

Mailänderstr. 2, 30539 Hannover 

FAX-Nr.: 0511/106-992869 

 

SBPR Mail- und Telefonliste des SBPR Hannover für die Schule: 
 

Isabel Rojas Castañeda (Vorsitzende) 0511/106-2296, Raum D 409 
Sebastian Freudenberger (1. Stellv. Vorsitzender) 0511/106-2280, Raum D 409 

Sabine Meyer (Sachbearbeitung) 0511/106-2295, Raum D 408 
Mo.-Do. von 6-15 Uhr und 
Fr. von 6-12 Uhr; ggf. auch 
außerhalb der angegebenen 
Zeiten 

  

   E-Mail an SBPR-Mitglieder: Vorname.Name@rlsb-h.niedersachsen.de . 

   Bei zwei Nachnamen mit Minus in Mailadresse verbinden. 

Vorname und 
Name 

private 
E-Mail-Adresse 

private und ggf. 
dienstliche 

Tel.-Nr. 

Schule 

Isabel 
Rojas Castañeda 
(Vorsitzende) 

isabel.rojas-castaneda 
@gew-hannover.de 

0176-22685562 
und 106-2296 

IGS Büssingweg, H 

Sebastian 
Freudenberger 
(1. Stellvertreter) 

sebastian.freudenberger 
@gew-hannover.de 

106-2298 OBS Bückeburg 

Ewa Kucmann 
(2. Stellvertreterin) 

ewa.kucmann 
@gew-hannover.de 

0152-53598859 
und 106-2280 

Alice-Salomon-Schule, H 

Katharina Voge 
(3. Stellvertreterin) 

katharina.voge 
@gew-hannover.de 

0170-1808054 
und 106-2299 

FöS Astrid-Lindgren-Schule, Ni 

Peter Lilje 
(4. Stellvertreter) 

peter.lilje 
@gew-hannover.de 

05041/7796450 

und 106 - 2593 

Gymnasium Langenhagen 

Wiebke Schulze 
(5. Stellvertreterin) 

wiebke.schulze 
@gew-hannover.de 

106-2237 Gerhart-Hauptmann-RS, H 

Susan 
Bartels de Pareja 

susan.bartels-depareja 
@gew-hannover.de 

0511-3571073 

und 106-7122 

GS Ahlem, H 

Carola  
Brickwedel-Bargheer 

Carola.brickwedel-
bargheer@gew-
hannover.de 

106-2210 Gs Am Stadtturm, Stadthagen 

Dr. Monika Brinker monika.brinker 
@gew-hannover.de 

0152-53554300 
und 106-7079 

Viktoria-Luise-Gymnasium, 
Hameln 

David Engelskirchen david.engelskichen
@gewhannover.de 

106-2591  IGS Roderbruch, H 

mailto:Vorname.Name@rlsb-h.niedersachsen.de
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Olaf Godenschweger olaf.godenschweger 

@gew-hannover.de 

05032 -9269104 
und 106-2271 

GS Saturnring, Garbsen 

Dr. Jutta Grebe jutta.grebe 
@gew-hannover.de 

106-7121 GY Elsa-Brändström-Schule, H 

Julia Günther julia.guenther@gew-
hannover.de 

0170-2444441  OBS Peter-Ustinov, H 

Cord Wilhelm Kiel kiel@phvn.de 05151-961639 

0179-5042469 

Albert-Einstein-Gymnasium, HM 

Ivonne Kraft kraft@phvn.de 0511-8436270 Otto-Hahn-GY, Springe 

Thorsten Kramer thorsten.kramer@vlwn.de 05151-930801 Rüdiger-Butte-Schule, Hameln 

Ursula  

Langeheine-Krause 

ursula.langeheine-
krause@gew-hannover.de 

05722-2890265 GS Meinsen, Bückeburg 

Jana Meister meister@phvn.de 05155-281919 KGS Schule am Kanstein, 
Salzhemmendorf 

Matthias Möhle matthias.moehle@gew-
hannover.de 

0511-1237223 
und 106-2121 

FöS Wilhelm-Schade, H 

Mareike Messner m.messner@vbe-nds.de 0179-5297649 

und 106-7124 

GS Aueschule 
Aligse/Steinwedel 

Stefanie Scholz stefanie.scholz@vnl-nds.de 0511-5443869 

und 106-2594 

Realschule Lehrte 

Dr. Katja Sommer sommer@phvn.de 0177-8993912 GY Helene-Lange-Schule, H 

Sabine  

Stolle-Liedtke 

s.stolle-liedtke@vbe-nds.de 05044-880250 
und 106-7123 

GS Asternschule, Nordstemmen 

Maike Warnecke maike.warnecke @gew-
hannover.de 

x KGS Ernst-Reuter, Pattensen 

Marion Werchan m.werchan@vbe-hbs.de 05069-34176 

0176-80448748 

OBS Marienschule, 
Nordstemmen 

 

 
Bezirksvertrauenspersonen für schwerbehinderte Kolleg*innen in Schule - RA Hannover: 

Andreas Janssen 0511/106-2488, Raum D 414 

Sonja Wedemeyer 0511/106-2481, Raum D 415 
 
 

Gleichstellungsbeauftrage - RA Hannover: 

Simone Mensching-Lathwesen 0511/106-2483, Raum D 221 
(Grund-, Ober-, Haupt-, Real- und Förderschulen und zugehörige Studienseminare) 

Annette Schroer 0511/106-2588, Raum D 105 
(Gesamtschulen, Gymnasien, berufsbildende Schulen sowie zugehörige Studienseminare) 
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